臨時教育委員会会議録

１ 期  日   平成26年５月12日（月）

２ 場  所   中野市役所３階 第４委員会室

３ 出席委員   青木幸子、高橋智美、岡村博子、長島克己、小嶋隆徳

４ 欠席委員   なし

５ 会議に出席した事務局職員

         教育次長 小林悟志、学校教育課長 石川保文、

学校教育課長補佐 杉本光正

６ 開  会   午前８時32分

７ 教育委員長が決まるまでの間、青木委員長職務代理者が会議の議長となる。

８ 議  事

 議案第１号 中野市教育委員会委員長の選挙について

 議案第２号 中野市教育委員会委員長職務代理者の指定について

◎ 学校教育課長が議案第１号及び議案第２号までの決定方法について説明する。

 ・教育委員長については、教育委員の中から選挙によって決めることになっている

が、異議がない場合は指名推薦により決めることができること。

 ・委員長職務代理者についても、異議がない場合は指名推薦により決めることがで

きること。

 ・指名推薦による場合は、前例により、委員のみが出席する秘密会で決定している

こと。

◎ 青木委員長職務代理者が委員会に諮り、秘密会による指名推薦により決定するこ

ととなる。

 ・事務局職員退室  午前８時 36分

 ・事務局職員入室  午前８時 42分

◆長島教育委員から、教育委員長には長島克己教育委員、委員長職務代理者には

青木幸子教育委員に決定した旨の発表がある。

９ 閉  会    午前８時 43分